dum se proscribendū statuisse, ut omnia sibi reliquerit libera: in cuius tamen pertinaciæ poenitentiam, postea T. Iunium Philopœmenem, quod patronum suū proscriptū classe olim diceretur, equestri dignitate decorauit. In eadem hac potestate multiplici flagrauit inuidia: nam & Pinarium equitem Ro. cum concione se admissa turba paganorum apud milites subscribere quædam animaduertisset, curiosum, ac speculatorem ratus, coram se confodit imperauit. Et Tedium Afrum cos. designatum, quia factum quoddam suū maligno sermone carpsisset, tantis perterritum nimis, ut is se præcipitauerit. Et Quintū Galum Prætorē, in officio salutationis, tabellas duplices ueritate testas tenentē, suspicatus gladiū occulere, nec quicquā statim, ne aliud inueniretur, ausus inquirere, paulo post per Centuriones, & milites captū è tribunali, seruilium in modum torisit: ac fatentem nihil, iussit occidi, prius oculis eius sua manu effosis: quæ tamē scribit colloquio petito insidiatū sibi, coniecturāq; à se in custodiam: deinde urbe interdicta dimissū, naufragio, uel latronū insidijs periisse. Tribunitiā potestatem perpetuā recepit: in quo semel, atq; iterū per singula lustra collegam sibi cooptauit. Recepit et morū, legumq; regimē aequè perpetuū: quo iure, quanquā sine cēsura honore, censum tamen populi ter egit: primum, ac tertium cum collega, medium solus.

Cogitatio restandi imperij, & ornatus urbis.

C A P. XXVIII.

**D**e reddenda Repub. bis cogitauit: primò post oppressū statim Antonij, memor obiectū ab eo sibi sepius, quasi per ipsum sciret, ne redderetur: ac rursus

f 3 tedio

Reliq. li. t. ut sibi adhuc liceret, quos uellet proficri bere.

Paganus, & miles opponitur: nā qui nō militat, etiam si urbanus sit, paganus dicitur.

Seru. in mod. id est, crudelit. & fœdē, ueluti mancipium quoddam.

Lege Donat. tum in Verg. uita.

De Augusti  
ualetudine in  
frā dicitur.

Quam uolun-  
tatem : cum  
mox præcep-  
ferit uolunta-  
te, quod i Ru-  
fino repræhe-  
dit Hierony-  
mus. Sic, &  
Cice. locutus  
est lib. 3. ep.  
ad Q. frat.  
epif. 3. Diē sci-  
to esse nullū.  
quod dje non  
dicā pro reo,  
&c.

tædio diuturna ualetudinis, cum etiā magistratibus, ac Se-  
natus domū accitis rationariū imperij tradidit. Sed repu-  
tans & se priuatū non sine periculo fore, & illam pluriū  
arbitrio tenere cōmitti, in retinenda perseverauit, dubiū  
euentu meliore, an uoluntate: quam uoluntate cū præsti-  
dens identidem præ se ferret, quodā etiā edicto his uerbis  
testatus est: Ita mihi saluam, ac sospitem Remp. sistere in  
sua sede liceat, atq; eius ci fructum percipere, quē peto,  
ut optimi status autor dicar, et moriēs ut ferā meū spē,  
mansura in uestigio suo fundamēta Reip. quæ icero: se-  
citq; ipse se compotē uoti, nisi usq; omni modo, ne quem no-  
ui status poeniret. Vr bem nanque pro maiestate impe-  
rij ornata, & inundationibus, incēdijsq; obnoxiam, ex-  
coluit adeo, ut iure sit gloriatu, marmoreā se relinquere,  
quam lateritiā accepisset. Tutam uerō, quantum prouidi-  
deri humana ratione potuit, etiam in posterum præstitit.